



HSEQ®-utvärdering

För att kunna utföra ansvarsfulla inköp måste köpare försäkra sig om att deras leverantörer följer såväl lagstiftning som internationella vedertagna kriterier för hållbarhet. Kontroll av externt tillhandahållna processer, produkter och tjänster är dessutom ett nyckelkrav i alla ISO-ledningssystemstandarder. Det innebär att definierade urvalskriterier och riskbaserade metoder för kvalificering av leverantörer behöver vara etablerade.

Inköpta komponenter, verktyg, maskiner och material måste uppfylla kravspecifikationer samt vara säkra att använda. Arbetsförhållandena på industrier och anläggningar måste vara säkra. I många fall förekommer det hos köpare externa entreprenörer som arbetar på plats tillsammans med den egna fasta personalen, vilket medför ett tillkommande juridiskt ansvar för inköpare.

Detta är anledningar till att många stora köpare har enats om en specifik utvärderingsmetod och gemensamma kriterier för att säkerställa att deras värdekedjor uppfyller ställda krav på arbetsmiljö (Health / H), säkerhet (Safety / S), miljö (Environment / E) och kvalitet (Quality / Q).

Dessa HSEQ-kriterier har fastställts och överenskommit av ett **HSEQ-kluster av stora köpare**: ABB, Andritz, Alva-bolagen (f.d. Jyväskylä Energy), Stora Enso, Gasgrid Finland, HELEN (Helsingfors Energi), MM Kotka Mills Board, Pohjolan Voima, Outokumpu, Oulu Energy, Quant, MetsäGroup, Nokian Tyres, SSAB, Stora Enso, Tornator, UPM-Kymmene och Walki.

För att kunna utföra en tillförlitlig och trovärdig leverantörsutvärdering har alla klustermedlemmar anammat de gemensamma medlemskapsreglerna. Dessa regler definierar den HSEQ®-utvärderingsmetodik som följer standarden för god revisionsred (ISO 19011). Alla auktoriserade HSEQ®-utvärderingar genomförs av en kompetent professionell huvudrevisor. Utvärderingsresultaten är jämförbara med varandra och varje reviderad leverantör behandlas lika genom en utvärdering som genomförs med vederbörlig professionell omsorg. Om HSEQ®-utvärderingen genomförs baserat på en Ansökan (enligt Kiwa/ABC 460) är den reviderade organisationen föremål för en tredjepartsrevision. I övriga fall genomförs HSEQ®-utvärderingen som en andrapartsrevision beställd av en specifik köpare.

Varje auktoriserad HSEQ®-utvärdering representerar, och kan ses som ett bevis på, en andrapartsrevision utförd av den deltagande köparen. Därigenom utgör utvärderingen en del av den totala leverantörskontrollprocessen för just denna köpare.

En rapport skrivs efter en HSEQ®-utvärdering. Rapporten beskriver både styrkor och förbättringsområden för var och en av de bedömda utvärderingspunkterna. Den utvärderade leverantörens mognad bedöms med ett poängsystem som gör att olika leverantörer kan jämföras med varandra. Medlemmar i HSEQ®-klustret har tillgång till en komplett rapportdatabas, medan allmänheten kan ta del av resulterande utvärderingspunkter utan företagsnamn på www.hseq.fi.

Leverantörer har nytta av HSEQ®-utvärderingar på flera sätt: En professionell och auktoriserad revisor granskar leverantörernas kompetens och kapacitet gentemot kundernas förväntningar. Detta motiverar till en kundfokuserad förbättringsprocess. Möjligheter till förbättringar kommer att observeras och rekommendationer kommer att ges och följas upp. HSEQ®-utvärderingskonceptet medför krav på uppfyllande av juridiska skyldigheter, sätter kundernas förväntningar i rätt perspektiv, samt ger ett konkret praktiskt innehåll till kravställningarna.



Köpare använder de oberoende och jämförbara utvärderingsresultaten vid val av entreprenörer, verifiering av leverantörers kapacitet och för att kunna minska tillhörande risker. Det gäller inte bara entreprenörer som arbetar på plats hos köparen under längre perioder, utan även för leverantörer av material, processutrustning, verktyg samt underhållsarbeten på den egna anläggningen.

Ytterligare ett flertal stora multinationella företag förväntas ansluta sig till klustret inom en nära framtid. Kiwa innehar rollen som ordförande för klustret, medan Uleåborgs universitet fungerar som FoU-parter för konceptet.

Fördelar med HSEQ®-utvärdering

- Mäter mognadsnivåer inom hälsa, säkerhet, miljö och kvalitet på ett konsekvent och objektivt sätt
- Utvärderingsrapporten fungerar som referens för leverantörer och entreprenörer
- Förbättrar leverantörers möjligheter att få kontrakt med stora köpare
- Bidrar till en effektiv och kundorienterad verksamhetsutveckling

Vidare information ges av:

Fredrica Söderlind, +46 737413155,
fredrica.soderlind@kiwa.com